

Klasa 8

Religia 3 czerwiec

Dzień dobry. Drodzy uczniowie dzisiaj skupimy się na poszanowaniu i oddawaniu czci Bogu.

Zapisz temat.

Temat: Bóg wzywa do poszanowania Jego imienia i oddania Mu czci.

Przeczytaj:

Imię dla każdego człowieka jest bardzo ważne. Bóg też ma Imię i po raz pierwszy objawił je Mojżeszowi: „*JAHWE – Jestem, który jestem*” (Księga Wyjścia 3,14-15 i oznacza prawdę o odwiecznym istnieniu Boga, oznacza Stwórcę, Opiekuna.



Znakiem szacunku wobec Boga i wobec Jego imienia jest modlitwa. Może przybierać różne formy. Najbardziej powszechnym sposobem zwracania się do Pana Boga jest tak zwany pacierz, w którym wierzący przywołuje Boże imię. Modlitwa to korzystanie z pewnych formuł zwracania się do Pana Boga, nie jest to jedyna droga nawiązania kontaktu z Bogiem np. przyjmowanie sakramentów świętych, nawiedzenie kościoła, czytanie Pisma Świętego czy udział we Mszy św.

Wykroczeniem przeciw drugiemu przykazaniu jest bluźnierstwo. Polega na wypowiedaniu przeciw Bogu – wewnątrznie lub zewnątrznie – słów nienawiści, wyrzutów, wyzwania, na mówieniu źle o Bogu, na braku szacunku względem Niego, na nadużywaniu imienia Bożego. Wykroczeniem przeciw drugiemu przykazaniu jest także krzywoprzysięstwo i wiarołomstwo. Krzywoprzysięstwo polega na wzywaniu Boga, by był świadkiem kłamstwa. Wiarołomcą jest ten, kto pod przysięgą składa obietnicę, której nie ma zamiaru dotrzymać.

Znakiem czci jest udział w niedzielnej i podczas świąt Eucharystii. Pan Bóg w trzecim przykazaniu Bożym, domaga się świętowania niedzieli, okazuje swoją troskę o dobro człowieka, o jego pełny rozwój, który ma zapewnić mu szczęście w życiu nie tylko tu, na ziemi, ale i przez całą wieczność.

Świadome i dobrowolne zaniedbywanie wypełnianie trzeciego przykazania Bożego jest grzechem ciężkim, dlatego że człowiek odrzuca swoją zależność od Boga.

Zapisz notatkę:

W modlitwie wyraża się szacunek Bożemu imieniu, a nadto uczy czcić Boże imię.

Pozdrawiam i życzę wszystkiego dobrego.

Anna Osińska

